

URZĄD GMINY OSTROWICE
Wójt Gminy -
Wacław Micewski
OSTROWICE 6
78 - 506 OSTROWICE

Dotyczy: możliwości budowy parku wiatrowego na terenie Gminy Ostrowice

Szanowny Panie Wójt,

aktualnie znane są granice zasobów naturalnych dostępnych na Ziemi, jak również konsekwencje ich wieloletniej rabunkowej eksploatacji. Narastające problemy zanieczyszczania ekosystemów wywołują potrzebę dynamicznego rozwoju alternatywnych źródeł energii również w naszym kraju.

Firma Vortex Energy Polska, jako społecznie odpowiedzialne przedsiębiorstwo, przyczynia się do wspierania nowych rozwiązań w europejskim krajobrazie alternatywnych sposobów pozyskiwania energii. Kierujemy się przy tym zasadami szerokorozumianego zrównoważonego rozwoju. Posiadając 23% (2012 rok) udziałów w rynku, jesteśmy jednym z liderów branży wiatrowej. Każdy realizowany przez nas projekt powierzany jest w ręce wysoko wykwalifikowanej kadry pracowników, których doświadczenie oparte jest na długoletniej współpracy przy realizacji inwestycji również poza granicami kraju. Spektrum naszej działalności obejmuje zarówno planowanie, budowę, jak również eksploatację siłowni wiatrowych oraz instalację parków słonecznych. Na terenie inwestycji instalowane są wyłącznie nowe urządzenia o najnowszych rozwiązaniach technologicznych.

Legitymując się naszą wiedzą oraz zdobytym doświadczeniem, chcielibyśmy nawiązać z Państwem współpracę, by wspólnie przyczynić się do ekologicznego i ekonomicznego rozwoju kraju oraz wzrostu potencjału inwestycyjnego Państwa regionu.

Prowadzenie rozwoju projektu do momentu budowy jest dość skomplikowaną i kosztowną prawno-administracyjną procedurą wymagającą uzyskania wielu decyzji i pozwoleń w tym między innymi: decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, opracowania i uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, uzyskania warunków przyłączenia Inwestycji do sieci elektroenergetycznej, zawarcia umowy przyłączeniowej, czy też uzyskania pozwolenia na budowę w związku z realizacją Inwestycji. Dlatego też wsparcie gminy w ramach swoich prawnych możliwości, będzie niewątpliwie pomocne przy realizacji inwestycji.

Pozyskiwanie zielonej energii z wiatru jest przedsięwzięciem, które ma istotny wpływ na zrównoważony rozwój gminy jak i jej mieszkańców. Eksploatacja parku wiatrowego spowoduje systematyczne wpływy do budżetu samorządu, które pozwolą gminie podejmować dodatkowe inwestycje umożliwiające jej rozwój, jak również wspomóc podwyższyć standard życia jej mieszkańców (budowa: kanalizacji, hal sportowych, chodników, itp.). Podczas budowy elektrowni wiatrowych konieczne jest wybudowanie przez Inwestora dróg dojazdowych do siłowni wiatrowych,

jak również poprawa stanu nawierzchni i modernizacja niektórych dróg gminnych już istniejących. Wybudowane drogi będą służyć nie tylko Inwestorowi, ale również społeczności lokalnej Gminy Ostrowice. Dodatkową korzyścią dla mieszkańców jest dochód dla właścicieli nieruchomości z tytułu czynszów dzierżawnych, co wpłynie na ich stabilność finansową jej mieszkańców, jak również wpłynie na zwiększenie świadomości ekologicznej lokalnej społeczności.

Liczymy na owocną współpracę z Państwem oraz poparcie dla naszej inicjatywy – budowy farmy wiatrowej. Wierzymy, że przyczyni się ona zarówno do rozwoju jak i aktywizacji regionu.

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej: www.vortex-energy.de

Z poważaniem



Agnieszka Płaska

Kierownik działu rozwoju projektów wiatrowych

Vortex Energy Polska Sp. z o.o.

Malczewskiego 26
71-612 Szczecin
NIP 3020001493